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I SKYRIUS
VADOVO VEIKLOS APIBŪDINIMAS

Zarasų rajono savivaldybės viešoji įstaiga Sveikatos centras (toliau – Sveikatos centras) –

Zarasų  rajono  savivaldybei  priklausanti  ne  pelno  siekianti  įstaiga. Zarasų  rajono  savivaldybės  kaip

savininkės teises ir pareigas įgyvendina rajono Savivaldybės taryba.

Įstaiga  vykdo  licencijuotą  Asmens  sveikatos  priežiūros  veiklą.  Organizuoja  ir  teikia

specializuotas  ir  nespecializuotas  sveikatos  priežiūros  paslaugas  Lietuvos  Respublikos  Sveikatos

apsaugos ministerijos  nustatyta  tvarka,  dalyvauja  prevencinių  programų įgyvendinime,  sveikatingumo

skatinimo programose. 

Teikiamos  pirminio  lygio  paslaugos:  šeimos  gydytojo,  vidaus  ligų  gydytojo,  vaikų  ligų

gydytojo,  chirurgo,  ginekologo,  odontologo  paslaugos,  vykdoma  psichikos  sveikatos  priežiūra,

ambulatorinės  slaugos  paslaugos  namuose,  bei  antrinio  gydymo  paslaugos:  specializuotos  gydytojų

specialistų konsultacijos, skubiosios pagalbos paslaugos, dienos stacionaro paslaugos, dienos chirurgijos

paslaugos;  stebėjimo  paslaugos;  ambulatorinės  reabilitacijos  paslaugos,  ambulatorinės  chirurgijos

paslaugos, prevencinių priemonių programų paslaugos ir stacionarinės slaugos ir palaikomojo gydymo

bei paliatyviosios pagalbos paslaugos.

Sveikatos centro veiklos uždaviniai – organizuoti ir teikti prieinamas, kvalifikuotas, saugias,

kokybiškas, savalaikes ir pacientų poreikius bei lūkesčius atitinkančias sveikatos priežiūros paslaugas.

Teikti nemokamas pirminės ir antrinės sveikatos priežiūros paslaugas (ambulatorines ir stacionarines)

asmenims,  apdraustiems  privalomuoju  sveikatos  draudimu,  bei  mokamas  paslaugas,  jeigu  pacientas

kreipiasi  neturėdamas  sveikatos  draudimo.  Taip  pat  teikti  būtinąją  medicinos  pagalbą, dienos

stacionaro, dienos chirurgijos, skubios pagalbos, stebėjimo bei reabilitacijos paslaugas, pagal įstaigai

suteiktą licenciją, atitinkančias šiuolaikinio medicinos ir slaugos mokslo lygį ir gerą patirtį. Motyvuoti

žmones gyventi sveikai, o jiems susirgus - efektyviai taikyti  šiuolaikiškas diagnostikos priemones ir
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gydymo metodus, diegti naujas efektyvias medicinos ir informacines technologijas, padedančias didinti

teikiamų paslaugų kokybę. Tenkinti pacientų ir darbuotojų poreikius ir lūkesčius, racionaliai naudojant

finansinius, personalo, technologijų ir kitus resursus.

Sveikatos centro veiklos tikslai - būti modernia, inovatyvia bei patikima asmens sveikatos

priežiūros įstaiga,  teikiančia  aukštos kokybės asmens  sveikatos priežiūros  paslaugas, atitinkančias

Lietuvos Respublikos  Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos Sveikatos  apsaugos ministerijos keliamus

reikalavimus. Skatinti sveiką gyvenseną, siekti prailginti pacientų sveiko gyvenimo trukmę, didelį dėmesį

skiriant ligų profilaktikai ir psichikos sveikatos stiprinimui, o nustačius ligas – jas efektyviai gydyti,

taikant  šiuolaikinius diagnostikos, gydymo bei slaugos  metodus orientuotus  į  individualius  paciento

poreikius  ir  lūkesčius.  Aktyviai  skatinti  gyventojus  dalyvauti  ligų  prevencijos  programose.

Bendradarbiauti su kitomis asmens sveikatos priežiūros įstaigomis, siekiant pagerinti sveikatos priežiūros

prieinamumą ir efektyvumą.

Sveikatos centras sudaro sutartį su Panevėžio teritorine ligonių kasa dėl asmens sveikatos

priežiūros paslaugų teikimo ir šių paslaugų apmokėjimo. 

Apjungus  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešąją  įstaigą  Zarasų  ligoninę  ir  Zarasų  rajono

savivaldybės  viešąją  įstaigą  pirminės  sveikatos  priežiūros  centrą  optimizuotos  asmens  sveikatos

priežiūros paslaugos. Nuo 2023 m. gruodžio 29 d. pradėjęs veikti  Zarasų rajono savivaldybės viešoji

įstaiga Sveikatos  centras apima didelę  grandį  pirminio  ir  antrinio  lygio  paslaugų.  Sveikatos  centro

koncepcija  leis  toliau vystyti  šeimos medicinos grandį bei  optimaliai  sumažinti  sveikatos  priežiūros

paslaugų netolygumus ir užtikrinti, kad gyventojai galėtų gauti jiems priklausančias bazines sveikatos

priežiūros paslaugas ir nereikėtų dažnai vykti į kitus rajonus. 

Pirmieji naujosios įstaigos metai buvo be galo sunkūs, buvo daug iššūkių, kuriuos reikėjo

išsispręsti.  Įdėta  labai  daug  kolektyvinio  darbo  rengiant  įvairius  dokumentus.  Per  pirmąjį  įstaigos

gyvavimo pusmetį Valstybinei akreditavimo asmens sveikatos priežiūros veiklai tarnybai reikėjo pateikti

visus dokumentus, kurie susiję su įstaigos licencija:  darbuotojus, jų licencijas, visą turimą medicininę

įrangą, patalpas, medicinines ir apsaugines priemones ir kita. Visa ši informacija buvo pateikta laiku ir

atnaujinta  Įstaigos  Licencija.  Šiek  tiek buvo  koreguota  įstaigos  organizacinė  struktūra,  pareigybių

aprašymai, rengti kiti dokumentai susiję su darbuotojų darbo veikla.

Praėję 2024-ieji metai parodė, kad laikantis bendros mūsų Įstaigos vizijos ir tikslų, galima

įveikti net didžiausius iššūkius. Šis  įstaigų jungimas suteikė mums galimybę iš naujo peržiūrėti bei

pagerinti teikiamų paslaugų kokybę  ir prieinamumą. Neatsiejama  mūsų kasdienybės dalimi tapo

iššūkiai, susiję su  gydytojų  trūkumu,  finansavimo  klausimais, sveikatos  priežiūros  prieinamumo



užtikrinimu, augančia psichikos sveikatos priežiūros paslaugų paklausa, technologinėmis inovacijomis

ir skaitmenizavimu bei vis didėjančiais pacientų lūkesčiais.

2024 m. buvo toliau tęsiami infrastuktūros gerinimo darbai, didelis dėmesys skiriamas ligų

profilaktikai  ir  prevencinių  programų įgyvendinimui,  gerinamas  paslaugų prieinamumas,  plečiamos

galimybės  pacientams registruotis per internetinę  išankstinę  pacientų  registracijos  sistemą.  Didelis

dėmesys skirtas  antikorupcinės  aplinkos kūrimui, skaidrumo siekimui, dokumentų valdymo sistemos

tobulinimui, darbuotojų kvalifikacijos kėlimui bei darbo procesų skaitmenizavimui. 

Siekiame,  kad Sveikatos  centras būtų patraukli vieta tiek jauniems darbuotojams, tiek

patyrusiems specialistams. Kuriame patrauklią aplinką darbui, investuojame į šiuolaikines išmaniąsias

technologijas.  Be to, rūpindamiesi vieni kitais, Įstaigoje vadovaujamės  aiškiomis profesinėmis

vertybėmis – puoselėjame pagarbą kolegoms, skiriame atidų ir nuoširdų dėmesį pacientams, elgiamės

etiškai, sąžiningai ir profesionaliai.

2025 m. planuojame  didžiausią dėmesį skirti šioms pagrindinėms kryptims – plėtoti į

pacientą orientuotas, kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, gerinti darbuotojų ir pacientų

sąlygas  Sveikatos  centre, pertvarkant infrastruktūrą bei modernizuojant informacinių technologijų

sistemas. Dėsime  visas  pastangas,  kad būtų  surasti trūkstami  gydytojai, –  tai  bus  vienas  iš mūsų

pagrindinių prioritetų, siekiant užtikrinti, kad kiekvienas Įstaigos pacientas gautų reikiamą ir kokybišką

sveikatos priežiūrą.

II SKYRIUS
ATLIKTI DARBAI, SIEKIANT VEIKLOS TIKSLŲ

Siekiama,  kad  būtų  kuo  daugiau  teikiama  ekonomiškai  efektyvių  sveikatos  priežiūros

paslaugų,  todėl  labai  stipriai  buvo plėtotos  dienos stacionaro  paslaugos.  Dienos stacionaro  paslaugos

labai  reikalingos  mūsų  rajono  gyventojams.  Siekiama,  teikiant  visas  šias  kokybiškas  bei  savalaikes

paslaugas, mažinti rajono gyventojų stacionarizacijų skaičių.  Todėl didesnis dėmesys buvo nukreiptas į

dienos stacionaro ir stebėjimo paslaugas, ambulatorinių specializuotų paslaugų kokybės bei prieinamumo

gerinimą.  Siekiama,  kad kuo daugiau paslaugų teikiamų dienos stacionaro  sąlygomis  būtų vis  labiau

prieinamos pacientams, kurie gyvena atokiau nuo rajono centro ir jo sveikatos priežiūros įstaigų. Kuo

daugiau  paslaugų  pacientai  galės  gauti  dienos  paslaugų  sąlygomis,  tuo  labiau  mažės  hospitalizacijų

skaičius. Tai yra labai patogu ne tik pacientams, bet yra taupomos ir PSDF biudžeto lėšos. Užsibrėžti

tikslai buvo pasiekti su kaupu, dienos stacionaro paslaugos buvo viršytos daugiau nei 151 tūkst. eurų, t. y.

viršyta beveik 50% sutartinės sumos.



Didelis  dėmesys  buvo  skirtas  slaugos  ir  palaikomojo  gydymo  skyriui,  kuris  dirbo

maksimaliu pajėgumu. Slaugos skyriuje buvo slaugomi bei gydomi ne tik mūsų rajono gyventojai, bet ir

kitų miestų bei miestelių pacientai, kurie nerasdavo vietos savo rajono slaugos ligoninėse. Slaugos lovų

užimtumas yra 100 proc. užpildytas ne tik žiemos laikotarpiu, bet ir vasaros mėnesiais.

Siekiant  stiprinti  šeimos  gydytojų  paslaugų  kokybę  ir  prieinamumą,  numatoma  toliau

nuosekliai mažinti jiems tenkančią administracinę naštą, papildyti šeimos medicinos komandą naujais

nariais, padedančiais atlikti papildomas funkcijas, ir suteikti  daugiau įrankių visapusiškai pasirūpinti

pacientų  sveikata.  Numatoma,  kad  šeimos  gydytojų  komandas  papildys  įvairių  sričių  specialistai  –

bendrosios  praktikos  slaugytojai,  bendruomenės  slaugytojai,  akušeriai,  kineziterapeutai,  slaugytojo

padėjėjai,  socialiniai  darbuotojai,  gyvensenos  medicinos  specialistai  –  jie  galės  būti  pasirenkami

priklausomai nuo aptarnaujamų pacientų ir  jų poreikių,  atitinkamai nustatant  jų darbo intensyvumą.

Komandose  taip  pat  yra  atvejo  vadybos  funkcija,  bus  sudarytos  poliligotų  pacientų  paslaugų

organizavimo  metodikos,  žali  koridoriai  pacientų  patekimui  pas  gydytoją  eilėse.  Tai  leis  daugiau

dėmesio sutelkti į ligų prevenciją, nuoseklesnę ir išsamesnę sveikatos stebėseną, ankstyvąją diagnostiką

ir gydymą.

Sustiprinus  šeimos  gydytojo  galimybes,  ne  mažiau  svarbu,  kad  pacientas  kuo  greičiau

gautų antrinio lygio gydytojų specialistų paslaugas. 

Apjungus pirminį ir antrinį lygį palaipsniui yra sprendžiama komunikavimo tarp įstaigų

problema, pacientui yra sudaromos geresnės sąlygos paslaugų prieinamumui, nes sveikatos priežiūros

paslaugos  yra  koordinuojamos  vienoje  įstaigoje.  Nelikus  atskirties  tarp  pirminio  ir  antrinio  lygių,

praplėtus reikiamų paslaugų spektrą ir prieinamumą pacientai džiaugsis moderniomis ambulatorinėmis

paslaugomis, taip išvengiant stacionarinio gydymo. 

Modernus Geriatrijos dienos stacionaras pritraukia vis daugiau ir daugiau pacientų, kurie

turi  judėjimo funkcijos  sutrikimų.  Laiku  gavus  didelį  spektrą  paslaugų  dienos  stacionare,  pacientai

pagerina savo sveikatą  ir  džiaugiasi  kokybiškomis paslaugomis  savo mieste  bei  grįždami  kiekvieną

dieną į savo namus, taip išvengdami stacionarinio gydymo.

III SKYRIUS
ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER FINANSINIUS METUS

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų,  apmokamų iš  PSDF lėšų, sąrašą bei šių paslaugų

teikimo tvarką nustato galiojantys teisės aktai. Įstaiga sutartyje su Panevėžio TLK susitaria dėl paslaugų

nomenklatūros, jų teikimo ir kokybės gerinimo sąlygų, kiekio, sutartinės sumos, apmokėjimo sąlygų.



2024 m. asmens sveikatos priežiūros paslaugų buvo atlikta už 5 977 310 eurų. 

1. Pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugos

Gyventojų skaičius rajone 2024 m buvo 15022. Padidėjo gimstamumas. Rajone gimė 113

naujagimių, t. y. 46 daugiau nei 2023m.. Kūdikių mirčių nebuvo. Stebėtas šiek tiek didesnis gyventojų

mirtingumas. Per metus mirė 310 gyventojų, 23 asmenimis daugiau nei 2023 m. 

1 lentelė. Prie Sveikatos centro prisirašiusių gyventojų dinamika

Rodiklis 2023 m. 2024 m.
Pokytis

2023-2024 m.
Vnt. %

Bendras gyventojų skaičius Zarasų rajone metų
pradžioje

15417 15022 -395 -2,6

Prie įstaigos prisirašiusiųjų asmenų skaičius, iš 
jų:

12261 11780 -481 -3,9

- vaikų ir paauglių (0-17 metų amžiaus) 1513 1403 -110 -7,3

- suaugusiųjų (18 - 65 metų amžiaus) 7197 6822 -375 -5,2

- suaugusiųjų (virš 65 metų amžiaus) 3551 3555 4 0,1

Prisirašiusių socialiai draustų, kuriuos
finansuoja ligonių kasos, pacientų skaičius

11767 11339 -428 -3,6

96,0% 96,3%

Prisirašiusių nedraustų pacientų skaičius 494 430 -64 -13,0

4,0% 3,7 %

Gimė naujagimių 67 113 46 68,7
Mirė 288 310 22 7,6

2024 metų laikotarpiu Įstaigoje prisirašiusių gyventojų skaičius sumažėjo 481 pacientu (3,9

%), lyginant su 2023 metais. Lyginant pagal amžiaus grupes, vaikų ir paauglių iki 17 metų skaičius

sumažėjo 7,3 %, suaugusiųjų nuo 18 iki 65 metų – 5,2 %, suaugusiųjų virš 65 metų amžiaus skaičius

padidėjo 0,1  %. Prisirašiusių socialiai draustų pacientų, kuriuos finansuoja  ligonių kasos, skaičius

sumažėjo 3,6 %, jie sudarė 96,3 % visų pacientų (0,3 % daugiau nei 2023 m.), prisirašiusių nedraustų



(neturinčių apmokamo laikotarpio) pacientų skaičius sumažėjo 13,0 %, jie sudarė 3,7 % visų pacientų

(0,3 % mažiau nei 2023 metais.

Prisirašiusių gyventojų skaičiaus sumažėjimą lėmė demografiniai veiksniai – 2024 m. mirė

310 gyventojų (22 gyventojais daugiau nei 2023 m.), kiti pacientai persirašė prie kitų gydymo įstaigų.

Ženkliai padidėjo gimstamumas, 2024 m. gimė 113 naujagimių, t. y. 68,7 % daugiau nei 2023 m.

2 lentelė. Duomenys apie prisirašiusius gyventojus pagal amžiaus grupes

Amžiaus grupė
2023 m. 2024 m.

 Asmenų skaičius % Asmenų skaičius % 

0-17 m. 1513 12,3 1403 11,9

18-65 m. 7197 58,7 6822 57,9

>65 m. 3551 29,0 3555 30,2

Analizuojant Įstaigoje prisirašiusių pacientų skaičių pagal amžiaus grupes, akivaizdu, jog

tiek 2023 m., tiek 2024 m. didžiausią dalį prisirašiusiųjų sudarė 18 - 65 metų (57,9 %) ir vyresni kaip 65

metų (30,2 %) amžiaus pacientai. Mažiausią dalį, t. y. 11,9 %, sudarė  vaikai ir paaugliai nuo 0 iki 17

metų  amžiaus. 2024 m. laikotarpiu stebimas 1,2 % padidėjęs vyresnių kaip 65  m. ir 0,4, % sumažėjęs

vaikų ir paauglių nuo 0 iki 17 metų bei 0,8 % suaugusiųjų nuo 18 iki 65 m. pacientų, prisirašiusių prie

Sveikatos centro, skaičius (žr. 1 pav.).

1 diagrama. Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes procentais





2024 metų pabaigoje iš viso buvo prisirašę 11 780 gyventojų, iš jų 11 339 drausti

privalomuoju  sveikatos  draudimu gyventojai  ir   1 392 vaikai  (iki  18 metų amžiaus).  Bendras

prisirašiusių gyventojų skaičius, įskaitant nedraustus asmenis, sumažėjo 481 arba 3,9 proc.. Vaikų

sumažėjo 110, t y. 7,3 proc.. Kaip ir ankstesniais metais, pastebima tendencija mažėti vaikų nuo 1

iki 18 metų. 0,3 proc. sumažėjo nedraustų asmenų, 2024 m. jų buvo 430, todėl šiems asmenims

gali būti teikiama tik būtinoji pagalba. Daugiausiai vyresnio amžiaus pacientų yra šeimos gydytojų

M. Tolstopiatovos, V. Smalskio, A. Semeškaitės, D. Muraškienės ir P. Kazakauskio apylinkėse,

todėl jiems sunkiau spręsti pacientų sveikatos problemas, nes šie pacientai dažniau serga keliomis

lėtinėmis ligomis.

3 lentelė. Gydytojų darbo krūvis

Gydytojo vardas,
pavardė

Prisirašiusiųjų
gydytojo apylinkėje

Šeimos gydytojo
apsilankymų

skaičius

Šeimos gydytojo
apsilankymų dėl

profilaktinių patikrų

20
23

 m
.

20
24

 m

20
23

 m
.

20
24

 m

20
23

 m
.

20
24

 m

V. Barisevičienė 1123 973 4603 3967 149 176

D. Muraškienė 1105 1011 3644 3970 81 271

V. Smalskis 1586 1589 7379 7625 208 226

M. Tolstopiatova 1625 1734 8295 9126 325 596

R. Zavadskienė 1396 959 6362 4759 168 395

L. Šileikienė 1238 1039 4532 3927 911 897

P. Kazakauskis 0 1010 0 1421 0 101

A. Semeškaitė 0 1238 0 1772 0 139

L. Dapkuvienė 887 807 5217 4450 408 242

R. Leščinskas 853 802 3779 3650 428 162

2024 metais beveik visų šeimos gydytojų apylinkėse sumažėjo gyventojų, didėjo tik

šeimos gydytojos M. Tolstopiatovos apylinkė. Nuo 2024 m. rugsėjo mėn. pradėjo dirbti 2 nauji

šeimos gydytojai: A. Semeškaitė ir P. Kazakauskis. Kaip matome iš lentelės šie gydytojai per 4

darbo mėnesius  savo apylinkių  dydį  „prisiaugino“  beveik  visų  čia  dirbančių  šeimos  gydytojų

apylinkių dydžio, o kai kurias apylinkes net perkopė. Nepasiekė tik didžiausias apylinkes turinčių
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šeimos gydytojų apylinkių dydžio.

Stebima  labai  nevienoda  šeimos  gydytojų  apsilankymų  skaičiaus  dinamika.  Pas

vienus  gydytojus  apsilankymų  skaičius  didėjo,  pas  kitus  mažėjo,  tačiau  bendras  apsilankymų

skaičius  didėjo.  Beveik visų šeimos gydytojų  didėjo  atliktų profilaktinių patikrinimų.  Tik  keli

gydytojai atliko mažiau profilaktinių tyrimų nei 2023 m. .

2. Prevencinių ir skatinamųjų programų vykdymas

Bendras 2024 m. suteiktų skatinamųjų paslaugų skaičius, lyginant su 2023 metais

šiek tiek didėjo. Šeimos gydytojai teikė 54,8 proc. visų skatinamųjų paslaugų, o slaugytojai ir kiti

specialistai – 45,2%. Kaip ir prieš metus, aktyviausiai buvo teikiamos skatinamosios paslaugos

vaikams (moksleivių paruošimas mokyklai, vaikų imunoprofilaktika), imunoprofilaktika nuo gripo

rizikos grupės asmenims. Rizikos grupės asmenis savarankiškai galėjo skiepyti ir slaugytojai be

šeimos  gydytojo  apžiūros.  2024  m.  skiepyta  nuo  gripo,  taip  pat  tęsta  vakcinacija  ir  nuo

koronaviruso infekcijos. Intensyviau buvo vykdomos slaugos paslaugos namuose.

Gydytojai  400  atvejų  prasčiau  vykdė  prevencines  programas  dėl  onkologinių

susirgimų ir širdies kraujagyslių susirgimų nei 2023 m. 

2024 metais 6 pacientams išaiškinti onkologiniai susirgimai ankstyvoje stadijoje.

Prevencinių asmens sveikatos programų, apmokamų iš privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų, vykdymas:

4 lentelė. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio paslaugos

2024 metais geriau vykdyta prevencinė krūties vėžio ankstyvos stadijos nustatymo

programa. Geriau šią programą vykdė visi šeimos gydytojai. 

5 lentelė. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programos vykdymo ataskaita

Eil.
Nr.

Paslaugos pavadinimas
2023

metais
 2024 
metais

Abs.
sk.

% Abs. sk. %

1 Informavimas apie krūties
piktybinių  navikų
ankstyvąją diagnostiką

Iš 1175
Inf. 546 46,47

Iš 1135
Inf. 669 58,9

2. Atlikta mamogramų 447 38,0 486 42,8
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Ataskaitiniais  metais  apie  galimybę  dalyvauti  gimdos  kaklelio  piktybinių  navikų

profilaktikos programoje informuota 518 prie Sveikatos centro prisirašiusių moterų. 

6 lentelė. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa

Eil.
Nr.

Paslaugos pavadinimas Suteiktų paslaugų skaičius

2023 metais 2024 metais
Abs. sk. % Abs. sk. %

1052 876
1. Informavimo  apie

ankstyvąją  priešinės
liaukos  diagnostiką  ir
prostatos  specifinio
antigeno  (PSA)
nustatymo paslauga

475 45,15 405 46,2

2024 m. apie galimybę dalyvauti priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos

programoje informuoti 405 prie Įstaigos prisirašę vyrai iki 69 metų. Programos vykdymas didėjo

2,3 procento. Aktyviau šią programą vykdė šeimos gydytojai M. Tolstopiatova, D. Muraškienė, V.

Barisevičienė.

7  lentelė.  Asmenų,  priskirtinų  širdies  ir  kraujagyslių  ligų  didelės  rizikos  grupei,  atrankos  ir
prevencijos programa

Eil.
Nr.

Paslaugos pavadinimas Suteiktų paslaugų skaičius

2023 metais 2024 metais
Abs. sk. % Abs. sk. %

4060 3329
1. Informavimas  apie

mažą,  vidutinę,   didelę
ir labai didelę širdies ir
kraujagyslių  ligų
tikimybę

1223 30,3 1035 31,1

2024  metais informavimo  apie  mažą,  vidutinę,  didelę  ir  labai  didelę  širdies  ir

kraujagyslių  ligų  tikimybę paslauga buvo suteikta  1035 pacientams.  Lyginant  su 2023 m.  šių

paslaugų atlikta 188 paslaugomis mažiau. Ataskaitiniais metais programos vykdymo reikalavimai

Eil.
Nr.

Paslaugos
pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius

2023 metais 2024 metais
Abs. sk. % Abs. Sk. %

1141 1011
1. Informavimo 

paslauga
530 46,5 518 51,2

2. Citologinio tepinėlio 
paėmimas ir rezultatų 
įvertinimas 

70 13,2 60 11,6
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šiek tiek kito, keitėsi paslaugų kodai,  pagal rizikos laipsnius, todėl gydytojai vėl turėjo pratintis

prie naujo vertinimo.

8 lentelė. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa

Ataskaitiniais  metais  teikta  informavimo apie galimybę dalyvauti  storosios žarnos

vėžio  ankstyvosios  diagnostikos  programoje  ir  jos  įvertinimo  paslauga.  Ši  programa  buvo

vykdoma blogiau nei 2023 m. 

9 lentelė. Apsilankymai pas pirminio lygio gydytojus 

Bendras  pacientų  apsilankymų  pas  pirminio  lygio  gydytojus  skaičius  2024  m.,

lyginant su 2023 m. rodikliais, padidėjo apie 25 proc.. Profilaktinių patikrinimų skaičius išaugo

beveik per puse, tačiau sumažėjo chirurgo, psichiatro apsilankymų skaičius. 

3. Antrinio lygio ambulatorinės paslaugos

Eil.
Nr.

Paslaugos pavadinimas  Suteiktų paslaugų skaičius

2023 metais 2024 metais
Abs. sk. % Abs. sk. %

2657 2959
1. Informavimo  apie

storosios  žarnos  vėžio
ankstyvąją diagnostiką ir
įvertinimo paslauga 

1129 42,6 1173 39,6

Apsilankymai 2023 metais 2024 metais

Abs. sk.

10
00

-č
iu

i
pr

is
ir

aš
iu

si
ųj

ų Abs. sk.

10
00

-č
iu

i
pr

is
ir

aš
iu

si
ųj

ų
Apsilankymai iš viso:
iš jų pas:

69613 5677,6 87271 7408,4

šeimos gydytojus 49212 4013,7 49027 4161,88
vidaus ligų gydytojus 560 45,7 493 41,85
vaikų ligų gydytojus 3952 2612 2758 1985,03
akušerius ginekologus 2574 210 2272 192,87
chirurgus 4120 336 2787 236,59
psichiatrus 6052 493,6 5804 492,69
odontologus 3143 256,3 2865 243,21
Profilaktinių  apsilankymų
skaičius

10720 874,3
21265 1805,18



12

Antrinio  lygio  ambulatorines  paslaugas  sudaro  gydytojų  specialistų  konsultacijos,
profilaktinės  paslaugos,  skubiosios  pagalbos  ir  stebėjimo  paslaugos,  dienos  stacionaro,
diagnostiniai tyrimai ir procedūros, medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugos ir
kitos ambulatorinės paslaugos. 

10 lentelė. Apsilankymai pas antrinio lygio gydytojus 

Ambulatorinė įstaigos veikla Darbo rodikliai
Faktiniai
rezultatai

2023 m. 2024 m.

1 2 3 4

Ambulatorinės specializuotos 
asmens sveikatos paslaugos

Apsilankymų skaičius iš viso,
iš jų: Konsultacijų skaičius

38137
29257

39466
32921

Profilaktinės sveikatos paslaugos 1140 1228

Skubiosios
pagalbos 
paslaugos:

Apsilankymų skaičius 2031 3455

Skubi pagalba 889 1769

Stebėjimo paslaugos 1115 1686

Dienos stacionaro paslaugos 4219 6500
Ambulatorinės chirurgijos paslaugos 87 77

Diagnostiniai tyrimai Rentgeno 11601 10606
Ultragarsiniai 4772 4975
Endoskopiniai 390 539
Iš viso: 16763 16120

Medicininės reabilitacijos ir 
sanatorinio gydymo paslaugos 

Pirmojo etapo ambulatorinės 
medicininės reabilitacijos (procedūros) 37176 37327

Ambulatorinės reabilitacijos paslaugos 
Ambulatorinė reabilitacija II 
(pacientų skaičius)

3137

286

3593

330

Kaip matome iš pateiktos lentelės 2024 m. ženkliai padidėjo konsultacijų skaičius,

skubiosios  pagalbos  paslaugų,  stebėjimo  paslaugų.  Labai  išaugo  dienos  stacionaro  paslaugų

skaičius  lyginant  su  2023  m.  Lentelėje  pateikti  konsultacijų  skaičiai  rodo  visų  šių  paslaugų

viršytas visršsutartines sumas. Gydytojų specialistų konsultacijos viršytos 8 852 eurais, išplėstinės

konsultacijos – 4 540 eurų, dienos stacionaro paslaugos viršytos net 151 693 eurais, skubiosios

pagalbos paslaugos viršytos 2 744 eurais, stebėjimo paslaugos viršytos 7 513 eurų. 

Nors medicininės reabilitacijos paslaugų sutartinė suma ir nebuvo pasiekta,  tačiau

ženklus padidėjimas pasimatė rugsėjo, spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesiais, kai buvo įdarbinta

nauja fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytoja.

4. Stacionariniai veiklos rodikliai 
 

Sveikatos  centre  vykdomos  stacionarinės  slaugos  ir  palaikomojo  gydymo  bei

paliatyviosios pagalbos paslaugos.
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11 lentelė. Slaugos skyriaus veikla 

Skyrius Lovų skaičius Darbo rodikliai Faktiniai rezultatai

2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m.
Slaugos ir 
palaikomojo 
gydymo skyrius,
iš jų: 
Paliatyvi slauga

54

2

54

2

Gydyti ligoniai 657

6

1303

18
Lovadienių skaičius 13433 23114
Lovos užimtumas (%) 68,2 117,2
Lovos užimtumas dienomis 248,8 428
Vidutinis gulėjimo laikas 67,2 46,2
Mirė 63 65

2024  m.  stacionarinių  slaugos  paslaugų  apimtys,  lyginant  su  2023  metais  labai

stipriai išaugo. Lovadienių skaičius 2024 m. išaugo  net 9 681 lovadieniu. Pacientų skaičius visus

metus  buvo pilnai  užpildytas,  nors  vasaros  laiku  dažniausiai  pacientų  sumažėja,  tačiau  mums

pavyko šį skaičių išlaikyti net ir vasaros laikotarpiu.

2024 m. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje lovos užimtumo rodiklis dienomis

yra 428 dienos pagal dabar patvirtintą slaugos lovų skaičių (54 lovos). Tačiau panaikinus vidaus

ligų skyrių atsirado galimybė praplėsti slaugos skyrių ir vidutiniškai turėjome užpildytą apie 60

lovų skyrių.

Slaugos ir palaikomojo gydymo skyrius intensyviai dirbdamas uždirbo 716 533 eurus

viršsutartinių sumų, paliatyviosios slaugos paslaugos viršytos 64 255 eurais. 

IV SKYRIUS
ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI BEI

PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI

Pagrindinis  veiklos  tikslas nesikeičia  metai  iš  metų,  tai  yra  gyventojų  sveikatos

stiprinimas,  išsaugojimas,  grąžinimas  bei  priežiūra.  Kokybiškų,  saugių  ir  visiems  vienodai

prieinamų įstaigos licencijoje nurodytų sveikatos priežiūros paslaugų suteikimas ir jų plėtra. 

Šiuo metu yra derinamas sutarties pratęsimas su Panevėžio teritorine ligonių kasa dėl

2025 m. asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis.

Šiuo sutarties pratęsimu bus suderėtas naujas finansavimas. Tikimės, kad 2025 m. finansavimas

bendroje  sumoje  didės  bent  jau  15-20  proc..  Pagal  paslaugų  grupes  labiausiai  norėtumėme

padidinti Slaugos paslaugų finansavimą, o taip pat dienos stacionaro, reabilitacijos paslaugas, šiek

tiek  poreikis  didinti  būtų  ir  gydytojų  specialistų,  stebėjimų  ir  skubiosios  pagalbos  paslaugų.
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Stebėjimo paslaugų pastaruoju metu labai padidėjo, nes neturime aktyvaus stacionarinio gydymo,

todėl didžiąją dalį paslaugų suteikiame atliekant stebėjimo paslaugas. Daugeliu atvejų stebėjimo

paslaugų pakanka stabilizuoti paciento būklę ir stabilios būklės pacientai išvyksta ambulatoriniam

gydymui.  Sudarydami  sutartis  stengiamės  sutartines  sumas  koreguotis  pagal  savo  įstaigos

poreikius,  matydami,  kokių paslaugų labiausiai  reikia  mūsų rajono gyventojams.  Tikimės,  kad

pavyks sudaryti ir pasirašyti sutartį, kuri tenkins Sveikatos centro lūkesčius. 

Vienas pagrindinių uždavinių yra tai, kad pacientai gautų kokybiškas ir savalaikes

sveikatos  priežiūros  paslaugas.  Didžiausias  rūpestis  šiuo  metu  yra  užtikrinti  sklandų  slaugos

paslaugų teikimą pacientams, kuriems šios paslaugos yra būtinos.  Šiuo metu slaugos paslaugų

poreikis yra be galo didelis, pacientų srautai  yra labai dideli,  todėl tikimės, kad ir visus metus

galėsime teikti šias paslaugas sklandžiai ir nenutrūkstamai ir jos bus visus metus aktualios.

Planuojami atlikti darbai 2025 metais

Jau 2024 m. pradėjome plėsti  Slaugos ir  palaikomojo  gydymo skyrių.  Pradėjome

teikti daug daugiau paslaugų ir pamatėme, kad šių asmens sveikatos priežiūros paslaugų poreikis

yra labai didelis. Todėl atsižvelgdami į šių paslaugų poreikį padidinome slaugos personalo postų

skaičių, įdarbinome daugiau slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų, kad turėdami daugiau pacientų ir

galėtume teikti saugias ir kokybiškas paslaugas. Tikimės, kad 2025 m. pavyks išlaikyti tokį aukštą

šio skyriaus užimtumą.

2025  m.  planuojama  pagal  Palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  paslaugų  teikimo

reikalavimus ir šių paslaugų apmokėjimo tvarkos aprašą, atnaujinti ir pritaikyti slaugos skyriaus

patalpas demenciją sergančių pacientų slaugai. Numatyta įsteigti 2 demencija sergančių pacientų

skyrius,  kuriuose  būtų  po  12 lovų,  ir  juose  būtų  užtikrinti  personalo  postai.  Būtina  užtikrinti

optimalų specialistų skaičių, suteikti jiems galimybę tobulintis ir diegti įrodymais grįstą klinikinę

praktiką. 

Taip pat planuojama atnaujinti ir paliatyviosios stacionarinės pagalbos palatas ir šių

palatų infrastruktūrą bei medicininę įrangą.

V SKYRIUS
DARBUOTOJŲ SKAIČIAUS DINAMIKA PER FINANSINIUS METUS

Sveikatos centro struktūrą sudaro ligoninė, poliklinika, 3 kaimo ambulatorijos ir 6

medicinos punktai. Įstaigoje dirba 202 darbuotojai, iš jų: 56 gydytojai, 1 medicinos psichologas, 3

socialiniai  darbuotojai,  60  slaugytojų,  1 akušerė,  1 medicinos  biologas,  4 biomedicinos
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technologai,  3  radiologijos  technologai,  27  slaugytojų  padėjėjai  ir  kiti  sveikatos  priežiūros

specialistai. Dvi darbuotojos yra vaiko priežiūros atostogose.

Per  2024 m. įdarbinti  54 darbuotojai,  iš  jų  16 gydytojų,  12 bendrosios  praktikos

slaugytojų ir jų padėjėjų, 1 kineziterapeutas, 1 masažuotojas, 1 socialinis darbuotojas ir 23 kiti

specialistai.

Per 2024 m. atleisti 48 darbuotojai,  27 atleistiems darbuotojams mokėtos išeitinės

kompensacijos, kurios sudarė 65,5 išeitinių kompensacijų mėnesių skaičių sumą.

VI SKYRIUS
STRATEGINĖS VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Svarbiausias tikslas įstaigai būti pažangia, pripažinta ir matoma sveikatos priežiūros

įstaiga  profesionaliu  darbu ir  kokybiškomis  paslaugomis,  kurioje  kiekvienas  pacientas  jaustųsi

saugus ir tinkamai galėtų naudotis įstaigos teikiamomis paslaugomis. Būti patrauklia ir tinkama

darbo vieta  personalo profesinių ir  asmeninių kompetencijų  taikymui  ir  ugdymui.  Kitų įstaigų

vertinama kaip patikima partnerė už profesionaliai atliekamą darbą.

Įgyvendinimui numatyti uždaviniai:

1.  Užtikrinti  kokybiškų  ir  saugių  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimą,

prieinamumą ir savalaikiškumą;

2. Didinti asmens sveikatos priežiūros įstaigos paslaugų spektrą;

3. Kelti asmens sveikatos įstaigos priežiūros specialistų kvalifikaciją.

4. Atnaujinti ir modernizuoti įstaigos infrastruktūrą slaugos ir palaikomojo gydymo

skyriaus patalpose;

5. Stiprinti iri plėtoti visuomenės sveikatos veiklą:

5.1.  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  priežiūros  rėmimo  specialiųjų  programų

vykdymas;

5.2. Dalyvavimas programose, skirtose sveikatai stiprinti;

5.3. Prevencinių programų intensyvus vykdymas.

6. Dalyvauti Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektų vykdyme.

7.  Pasenusios,  nusidėvėjusios  įrangos  atnaujinimas: stacionaraus  echoskopo  (su

davikliais),  endoskopinės  video  sistemos,  kolonoskopo  ir  kt.  reikalingos  medicininės  įrangos

įsigijimas.

8. Elektromobilio įsigijimas.

Direktorė                                                                                                              Aistė Sniečkuvienė
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